发行市盈率 【●】倍

发行前每股净资产
1.61 元（按 2011 年 12 月 31 日经审计的净资产值除以本次发行

前总股本计算）

发行后每股净资产 【●】元（扣除发行费用，全面摊薄）

发行市净率 【●】倍（按每股发行价格除以本次发行后每股净资产值计算）

发行方式
采用网下向询价对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行

相结合的方式。

宏昌电子材料股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-6

发行对象
符合资格的询价对象和在上海证券交易所开设 A 股股东账户的中

国境内自然人、法人及其他投资者（中国法律、法规、规则和政

策禁止者除外）

承销方式 余额包销

预计募集资金总额 【●】万元

预计募集资金净额 【●】万元

承销及保荐费用 【●】

审计费用【●】
律师费用【●】
其他费用【●】元

发行费用概算

合计【●】

第三节  发行人基本情况

一、发行人基本资料

发行人中文名称 宏昌电子材料股份有限公司

发行人英文名称
EPOXY BASE ELECTRONIC MATERIAL CORPORATION
LIMITED

注册资本、实收资本 人民币 30,000 万元
法定代表人 林瑞荣

股份公司成立日期 2008 年 3 月 5 日
住所 广州市萝岗区云埔一路一号之二

邮政编码 510530

电话及传真 020-8226 6156/32021356

互联网网址 http：//www.graceepoxy.com
电子邮箱 stock@graceepoxy.com

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一） 发起人的设立方式

2008 年 1 月 22 日，商务部以商资批[2008]17 号文《关于同意广州宏昌电子材

料工业有限公司转制为外商投资股份有限公司的批复》批准宏昌有限整体变更为股

份有限公司，注册资本为 30,000 万元，总股本为 30,000万股。2008年 2月 14日,

商务部向公司核发了商外资资审字[2008]0010 号《外商投资企业批准证书》。2008

年 3 月 5 日，公司在广州市工商行政管理局注册登记并领取了企股粤穗总字第

006210 号《企业法人营业执照》。2010 年公司营业执照注册号变更为：

440101400044926。

宏昌电子材料股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-7

（二） 发起人及其投入资产的内容

1、发起人

股份公司设立时，各发起人持股情况如下表：

股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）
BVI 宏昌 21,000.00 70.00

新理念投资 2,499.00 8.33
徳道投资 2,301.00 7.67
汇丽创建 1,500.00 5.00
达晨创投 1,500.00 5.00
中经世纪 600.00 2.00
正通资产 600.00 2.00
合计 30,000.00 100.00

2、发起人投入的资产

本公司由宏昌有限整体变更设立，整体变更设立时未进行任何业务、资产和人

员的剥离，宏昌有限的全部资产、负债、机构和人员由本公司承继。

三、发行人有关股本情况

（一） 本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 30,000 万股，若按照本次发行 10,000 万股计算，则

本次发行后公司总股本为 40,000 万股，本次发行的股份占发行后总股本的比例为

25%，具体的股权比例如下表：

发行前 发行后
股东名称

持股数（万股） 持股比例（%） 持股数（万股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 30,000 100.00 30,000 75.00

BVI 宏昌 21,000 70.00 21,000 52.50

新理念投资 2,499 8.33 2,499 6.25

徳道投资 2,301 7.67 2,301 5.75

汇丽创建 1,500 5.00 1,500 3.75

达晨创投 1,500 5.00 1,500 3.75

中经世纪 600 2.00 600 1.50

正通资产 600 2.00 600 1.50

二、无限售条件股份 - - 10,000 25.00

宏昌电子材料股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-8

   社会公众股 - - 10,000 25.00

合计 30,000 100.00 40,000 100.00

（二） 股份流动限制及锁定安排（详见第一节 重大事项提示）

（三） 发行人股东持股情况

截止到本次发行前，发起人持股情况详见本节“二、（二）、1、发起人”的相关

内容；本公司仅有七名股东，其持股情况详见本节“二、（二）、1、发起人”的相关

内容；本公司无自然人持股的情况。

（四） 本次发行前各股东之间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股意向书摘要签署日，公司各股东之间不存在关联关系。

四、发行人业务与技术情况

（一） 主营业务

本公司属于精细化工行业中的电子用高科技化学品行业，主要从事电子级环氧

树脂的生产和销售，是国内领先的电子级环氧树脂专业生产厂商之一。本公司主营

业务自成立以来未发生变化。

（二） 主要产品及其用途

本公司以高性能、环保型的电子级环氧树脂为主要产品，产品主要分为液态

型、固态型、溶剂型及阻燃型环氧树脂，由于环氧树脂具有优良的绝缘性、防腐

性、耐化性、耐热性和接着性，被广泛应用于电子电气的绝缘和封装、涂料、复合

材料等领域。除上述产品外，目前本公司正致力于发展应用在新能源、节能减耗和

绿色环保领域的环氧树脂产品，包括无卤阻燃型环氧树脂、无铅制程专用环氧树

脂、水性环氧树脂和稀释型环氧树脂等。

作为电子电气工业中不可缺少的绝缘材料，环氧树脂被用作覆铜板的基材，这

是环氧树脂在电子工业耗用量最大的应用；其次是用于各种电子零件的封装，包括